SACRA CONGREGATIO CONCILII LITTERÆ CIRCULARES

ad omnes Ordinarios, de Sacerdotibus valetudinis vel rusticationis animique causa extra suam diœcesim se conferentibus.

Rme Domine uti Fraer. Sacræ huic Congregationi exploratum est, sacerdotes quosdam, æstivis potissimum et autumnalibus temporibus, cum valetudinis causa rusticationem in montibus aut juxta mare suscipiant, vel ad aquas salubritate præstantes proficiscantur, ut balneo vel potu utantur, vixdum sacro peracto, reliquum diei tempus in voluptuariis conversationibus traducere, theatra, saltatorios ludos, cinematographa,

quæ vocant, et cetera hujusmodi spectacula adire, quæ sacerdotis dignitatem prorsus dedeçant. Nonnullos etiam, talari veste deposita, profanum omnino vestimentum induere, ut magis liberi ac soluti evadant.

Huc accedit ut, ceteris etiam temporibus, sacerdotes non desint, qui hujusmodi libertati indulgendo, profanam sibi vestem induant quo urbes non noti invisant, et indecoris et haud honestis spectaculis intersint.

Ut autem gravissimum hoc detrimentum, pro facultate, reparetur, simulque præcaveatur ne hujusmodi sacerdotum numerus infeliciter increbrescat, ideoque morbus contagione pervulgetur, hæc Sacra Congregatio Concilii, dum postulat ut Ordinarii omnes in hanc rem mentem et animum diligentissime convertant, præscripta quæ sequuntur servanda decrevit :

1. Sacerdotes qui e propria diœcesi, valetudinis causa, per aliquod tempus discedere cupiant, id Ordinario suo submisserint, tempus pariter denuntiâtes protectionis et reditus itemque loca, quo se conferre constituerunt.

2. Curent Ordinarii ut eas causas quibus innixi sacerdotes facultatem discedendi e diœcesibus postulaverint, accurate reputent ac decernant; postulantium mores vitæque rationem prius diligenter perpendant et nonnisi caute ejusmodi facultatem largiantur.

3. Exigant insuper ut sui sacerdotes semper eligant ea diversoria seu hospitia quæ Dei ministros non dedeçant.

4. Ordinarii præterea horum sacerdotum nomina quantocius Curia illius diœcesis renuntient, quo iidem se conferant, itemque significant tempus eisdem concessum, tum diversorium seu domum, in qua hospitio excipientur.

5. Iidem sacerdotes, cum ad locum pervenerint, ubi commorari cupiunt, quam primum Curia illius loci se sistant, vel, pro eorum adjunctis, Vicarium foraneum sin minus parochum adeant, qui deinceps rem Ordinario suo referre debet.

6. a) Ordinarii autem locorum, quo sacerdotes valetudinis causa se conferre solent, sacerdotibus inibi commorantibus sedulo attentæque invigilent, vel per se vel per sacerdotes quibus hoc peculiare munus demandaverint; et ad sacra facienda eos non admittant, nisi iis, quæ supra diximus, præceptis obtemperaverint.